Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 сентября 2009 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 924

Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых поселениям Верхнекетского района на предоставление льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам
На основании статьи 1424 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Верхнекетского района от 12.02.2008 № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образование Верхнекетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых поселениям Верхнекетского района на предоставление льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава Верхнекетского района                                              А.Н.Сидихин
Альсевич С.А.

2-19-40

_______________________________________________________________________
Дело-2, УЭиФ-1,поселения-9,Заря Севера-1
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых поселениям Верхнекетского района на предоставление льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам.
Настоящая Методика разработана в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Верхнекетского района на возмещение расходов по предоставлению льгот по оплате жилья, отопления и освещения участковым уполномоченным милиции, работающим на территории Верхнекетского района (далее- участковые инспектора), членам их семей, проживающих с ними.

1.1. Объем иных межбюджетных трансфертов на предоставление льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по i-ому поселению определяется по формуле:

МБТi=ОЛПОi+ОЛЦОi+ОЛЭi+ОЛНЖПi

где:

МБТi - объем иных межбюджетных трансфертов по i-ому поселению на предоставление льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам;

ОЛПОi - объем льготы по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по отоплению для домов с печным отоплением по i-ому поселению;

         ОЛЦОi - объем льготы по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по теплоснабжению для домов с центральным отоплением по i-ому поселению;

ОЛЭi - объем льготы по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по электроэнергии по i-ому поселению;

ОЛНЖПi - объем льготы по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по найму жилых помещений.

1.2. Объем льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по отоплению для домов с печным отоплением по i-ому поселению рассчитывается по формуле:

                                                                    m
ОЛПОi = ∑  Sn *Hp*Ct
i=1
где:
ОЛПОi - объем льготы по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по отоплению для домов с печным отоплением по i-ому поселению;

Sn  - социальная норма площади жилья;

Hp- норматив потребления твердых видов топлива;

Ct – цена на твердое топливо;

m – количество участковых инспекторов в i-ом поселении.

1.3. Объем льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по центральному отоплению по i-ому поселению рассчитывается по формуле:

            m
ОЛЦОi =∑ Sn *Zt*Km
                                                                   i=1
где:

ОЛЦОi - объем льготы по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по теплоснабжению для домов с центральным отоплением по i-ому поселению;

Sn - социальная норма площади жилья;
Zt – экономически обоснованный тариф за 1 м2;
Km – количество месяцев в году;

m – количество участковых инспекторов в i-ом поселении.

1.4. Объем льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по электроэнергии по i-ому поселению рассчитывается по формуле:

                                                                         m
ОЛЭi=∑ Hе* Km *Zi

                                                                        i=1
где:

ОЛЭi - объем льготы по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам по электроэнергии по i-ому поселению;

Hе – норматив потребления электроэнергии в месяц,кВт\ч;
Zt – тариф на электроэнергию для населения, руб;
Km – количество месяцев в году;

               m – количество участковых инспекторов в i-ом поселении.

1.5. Объем льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам за наем жилых помещений по i-ому поселению рассчитывается по формуле:

                                                                               m
ОЛНЖПi =∑ Ti* Km

                                                                              i=1

где:

ОЛНЖПi - объем льготы по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам за наeм жилых помещений;
Ti – плата за наем жилых помещений в i-ом поселении;

Km – количество месяцев в году;

               m – количество участковых инспекторов в i-ом поселении.

 1.6. Общий объем иных межбюджетных трансфертов на предоставление льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам предусматривается в решении Думы Верхнекетского района о местном бюджете на очередной финансовый год и определяется как сумма иных межбюджетных трансфертов всех поселений (МБТi):

                                                                                 n
МБТобщ =∑ МБТi
                                                                                i=1

n – количество поселений.